ATA Nº 037/2016

Aos quatro (04) dias do mês de novembro de dois mil e dezesseis, nas dependências da Câmara

Municipal de Vereadores,  foi realizada a trigésima sétima (37°) Reunião Ordinária da  Quarta Seção

Legislativa  –  Sexta  Legislatura  da  Câmara  Municipal  de  Sério.  Presentes  os  seguintes  Vereadores:

Cleonir  José  Bergmann  De  Abreu,  Clair  Teresinha Ruggeri,  Delmo Rempel,  Elton  Adelar  Althaus,

Luciano José da Silva, Marciano Antônio Favaretto, Mario Antônio Cândido, Nadir Paulo Burghardt e

Sandra Regina Brandt Werner, Verificada a presença de número regimental, o Senhor Presidente, Mario

Antônio Cândido abriu os trabalhos em nome de Deus. Após saudando os colegas Vereadores e demais

presentes o Senhor Presidente solicitou ao Secretário que fizesse a leitura de uma mensagem. Após

solicitou que a Vice-Secretária realizasse a leitura da ata nº 036 de 2016. ATA Nº 036/2016 da Sessão

Ordinária,  realizada  em  27  de  outubro  de  2016, foi  aprovada  por  unanimidade.  Expediente:

OF.GAB.N° 091/2016-  Folha de pagamento relativo ao mês de outubro/2016 e  Projeto de Lei n°

038/2016-  Estima a Receita e fixa a Despesa do Município de Sério para o Exercício de 2017. Ficou

baixado nas devidas comissões para maiores estudos. O Presidente anunciou o intervalo. Nada mais

havendo a constar, o Senhor Presidente, após determinar a próxima sessão para o dia 10 de novembro de

2016, encerrou os trabalhos invocando a proteção de Deus. E, para constar, lavrou-se a presente Ata, que

depois de lida e aprovada será assinada pelo Senhor Presidente,  e Senhor Secretário da Mesa. Sério, 04

de novembro de 2016.

MARCIANO ANTÔNIO FAVARETTO                      MARIO ANTÔNIO CÃNDIDO
Secretário   Presidente em exercício

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23
24
25
26
27
28
29
30
31
32

	ATA Nº 037/2016